
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2025/04574 

 Del: 20/06/2025 

 Esecutivo Da: 20/06/2025 

 Proponente: Direzione Servizi Tecnici 

 

OGGETTO: 

PN Metro PLUS e Città medie sud 2021-2027, Priorità 7 - RIGENERAZIONE URBANA – cod. progetto 

FI7.5.1.2.a1 – RIGENERA – RIGENERAZIONE URBANA CONTENITORI DISMESSI/AREE SOTTOUTILIZZATE: EX LUPI 

DI TOSCANA: opere di demolizione e di bonifica – C.U.P. H16J24000040006 – C.O. 240019 – Prima fase 

d’attuazione – Determinazione a contrarre per l’affidamento dei lavori L1959/2025 mediante procedura 

negoziata senza bando ex art. 50 co. 1 lett. c) d.lgs. n. 36/2023 – rettifica DD/2025/04552

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE SERVIZI TECNICI

Premesso che:

•  in data 13 gennaio 2025 il Consiglio Comunale ha approvato la Deliberazione n. 2025/C/00001 

avente ad oggetto “Documenti di programmazione 2025/2027: approvazione note di aggiornamento al 

Dup, bilancio finanziario, nota integrativa, piano triennale investimenti ed ulteriori allegati”;

• in data 21 gennaio 2025 la Giunta Comunale ha approvato la Deliberazione n. 2025/G/00018, avente 

ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2025-2027. Approvazione”;

•  in data 14 marzo 2025 la Giunta Comunale ha approvato la Deliberazione n. 89/2025, avente ad 

oggetto “Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025-2027. Approvazione”;

• con decreto della Sindaca n. 41/2024 del 8 novembre 2024 è stato conferito al sottoscritto l’incarico 

di Direttore della Direzione Servizi Tecnici;

Pag. 1 di 3 DD/2025/04574



Richiamata la  determinazione  dirigenziale  DD/2025/04552, esecutiva  il  19/06/2025, avente  ad 

oggetto: “PN Metro PLUS e Città medie sud 2021-2027, Priorità 7 - RIGENERAZIONE URBANA – 

cod.  progetto  FI7.5.1.2.a1  –  RIGENERA  –  RIGENERAZIONE  URBANA  CONTENITORI 

DISMESSI/AREE  SOTTOUTILIZZATE:  EX  LUPI  DI  TOSCANA:  opere  di  demolizione  e  di 

bonifica – C.U.P. H16J24000040006 – C.O. 240019 – Prima fase d’attuazione – Determinazione a 

contrarre per l’affidamento dei lavori L1959/2025 mediante procedura negoziata senza bando ex art. 

50 co. 1 lett. c) d.lgs. n. 36/2023”;

Considerato che, per mero errore materiale, è presente, in parte narrativa del provvedimento, tra i 

criteri di selezione degli operatori economici da invitare alla procedura negoziata, il seguente refuso: 

“- qualora dalla graduatoria, a causa dell’equivalenza dell’importo complessivo dei lavori eseguiti,  

risulti  superato il  numero di operatori da invitare,  si  procederà alla selezione in base all’ordine  

cronologico di presentazione delle manifestazioni di interesse sulla piattaforma START”;

Ritenuto pertanto precisare che i criteri  di selezione sono quelli individuati  nel provvedimento ai 

punti precedenti; 

Dato atto della regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi dell’art. 147 bis d.lgs. n. 267/2000 

e, per gli effetti del controllo di regolarità amministrativa, fase preventiva, di cui all’art. 15 commi 1 e 

4  del  Regolamento  sul  sistema  dei  controlli  interni  approvato  con  Deliberazione  del  Consiglio 

Comunale n. 8/2013 modificata da deliberazione n. 72 del 16.12.2015;

Visti:

- il d.lgs. 36/2023;

- gli art. 107 e 192 d.lgs. 267/2000;

- gli artt. 58 e 81 co. 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

Per le motivazioni addotte in narrativa:

Pag. 2 di 3 DD/2025/04574



1. di rettificare la DD/2025/04552 nella parte relativa ai criteri di selezione dei operatori economici 

eliminando il seguente refuso: “ - qualora dalla graduatoria, a causa dell’equivalenza dell’importo  

complessivo dei lavori eseguiti, risulti superato il numero di operatori da invitare, si procederà alla  

selezione  in  base  all’ordine  cronologico  di  presentazione  delle  manifestazioni  di  interesse  sulla  

piattaforma START”;

2. di confermare per il resto quanto stabilito con DD/2025/04552 del 19/06/2025;

3. Il Responsabile Unico del Progetto è il sottoscritto, Ing. Alessandro Dreoni, che ha dichiarato 

l’insussistenza di cause di conflitto d'interesse di cui all’art. 16 d.lgs. 36/2023;

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Alessandro Dreoni

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 3 di 3 DD/2025/04574


	Determinazione dirigenziale completo DD/2025/04574

